

یادداشت

مدیریت کرونا آینه مدیریت کلان؟



کوروش الماسی

محقق و پژوهشگر

باور، عمل و توسل به خرد ملی(جمعی) تنها راهکار کم هزینه و زودبازده به منظور خروج از بی نظمی مدیریت کلان که ناشی از بی برنامه‌گی و فقدان اهداف ملی است.
باید. مدیریت به بیانی بسیار کلی و مختصر به معنی برنامه‌ریزی و سازماندهی نیروی انسانی، تجهیزات، امکانات، تخصص‌ها، دارایی‌ها و… برای تحقق یک هدف خاص شخصی، گروهی، اجتماعی یا ملی است.
یقینا مدیریت امور و تحقق اهداف در شرایط عادی یا بحرانی متفاوت خواهد بود.
در شرایط عادی برنامه‌ریزی و سازماندهی برای تحقق اهداف گوناگون می‌تواند با دقت، حوصله، تبادل نظر و تفاهم بیشتر و بدون نگرانی و اضطراب انجام گیرد.
اما مدیریت امور در شرایط بحرانی حاوی ویژگی‌های چون فعله، فشار، اضطراب، نگرانی و… است.
صرف‌نظر از اینکه مدیریت معطوف به شرایط عادی یا بحرانی باشد، «مدیریت امور، دارای ساختاری ثابت است.»
بدین معنی که مفهوم مدیریت متشکل از سه عنصر می‌باشد:نیاز، هدف و ملزومات.
بدین معنی که انواع نیازهای شخصی، گروهی، اجتماعی و ملی مبنا یا بستر پدیدار شدن اهداف گوناگون می‌باشند.
اینکه برای تحقق اهداف؛ تهیه، تامین و در دسترس بودن برخی ملزومات ضروری است.
بدون هرگون گزارفه گوئی، توجیه یا تهی گوئی، هنگامی که در تحقق اهداف ناکام می‌مانیم، چند دلیل می‌تواند داشته باشد.

۱ – اهداف مبتنی بر نیازهای(فردی، اجتماعی و ملی) طبیعی و واقع بینانه نیستند.
۲ – ملزومات تحقق اهداف در دسترس نیست.
۳ – یا برنامه‌ریزی و سازماندهی ملزومات دچار مشکل است.
کاملاً درست است که کرونا همه کشورها را غافلگیر کرد و مدیریت آن(کرونا)در همه کشور با دشواری بسیار انجام گرفت.
اما این موج نقد مدیریت داخلی است.
اگر مقدمه فوق پیرامون مدیریت، عقلانی تلقی شود، انگاه می‌توان ادعا کرد که مدیریت کرونا یک فاجعه بود و است.
در عصر معاصر توسعه و دستاوردهای علم پزشکی آندر در همگان هویدا است که می‌توان بدون هیچ تردیدی به نظرات و یافته‌های متولیان، نهاده‌ها و مراکز رسمی پزشکی اعتماد کرد.
بنابراین، «ویروس» و «میروس خطرناک و قابل انتقال» مغایهیی بسیار بدیهی و قابل فهم هستند.
مروری بر مدیریت کرونا؛ مدت‌ها کرونا وارد کشور شده بود، اما وجود آن توسط برخی کارگزاران و نهادهای رسمی انکار شد.
در ابتدای شیوع کرونا از قبح، بسیاری از دلسوزان توصیه فرظینه این شهر و چند شهر دیگر را دادند.
اما با مخالفت‌های غیرعقلانی، غیر مسئولانه و احساسی با اقدامات پیشگیرانه، برخی صاحب منصبان و نهاده‌ا در ابتدای همه گیری، عمداً موجب شیوع کرونا به سراسر کشور شدند.
اندبندی و بدیهی‌ترین اقدام بعد از تایید یک بیماری(خطرناک) تلاش برای درمان آن از طریق انواع اقدامات و تجویز انواع دارو‌ها به بیماران می‌باشد.
اما با وجود فوت شدن روزانه صدها هموطن و مبتلا شدن هزاران نفر دیگر، برخی مسئولان با وارد کردن واکسن‌های «موجود» و قابل اعتماد«مخالفت کردند.
اینکه با وجود شیوع کرونا در سراسر ایران و پیامدهای فاجعه بار در قالب تلفات صدها شهروند در روز، مسئولان از فرظینه کردن شهرها امتناع کردند و می‌کنند.
اینکه در شرایط شیوع بیماری، برخی مسئولان و نهاده‌ها به شیوع و تحریک شهروندان برای حضور در برخی مراسم متافیزیکی، سیاسی و تاریخی مبادرت کردند و می‌کنند.
اینکه مدیریت کلان دست به دامان بخش خصوصی برای وارد کردن واکسن می‌شود، یا اینکه احتمال ورود دستگاهران به عرصه عرضه واکسن پیش بینی می‌شود، بی تردید و بنابر همه قواعد زمینی و آسمانی؛ یک فاجعه اخلاقی، انسانی، و مدیریتی و سیاسی است.
پیامدهای کار فعا ر کرونا در قالب تعداد فوتی‌ها و مبتلایان، مدیریت کلان را آینه‌ای از مدیریت کلان ناکارآمد با پیامدهای بد در عرصه‌های معیشت شهروندان، اولول اخلاق سیاسی، روابط خارجه پر هزینه و غیر موندن، انواع ناهنجاری‌های اجتماعی، فقر گسترده، سکون اقتصاد ملی، آموزش و تبحرهای بی هدف و… می‌کند.
صرف‌نظر از نظرات، اعتقادات و گرایش‌های فردی و جناحی، بنابر شواهد بی‌شمار از کشورهای توسعه یافته، حکمرانی کارآمد برآیند و نمود اراده و اهداف جمعی(ملی) است.
اینکه بنابر تعریف بسیار کلی و مختصر فوقی از مدیریت، پربیره نخواهد بود.
اگر گفته شود، ناکارآمدی مدیریت کلان در عصرهای گوناگون اجتماعی و ملی برآیند فقدان اهداف ملی می‌باشد.
اینکه در جهان توسعه یافته ساختار کدر در آن؛انسان‌ها در امنیت، رفاه و آرامش زیست می‌کنند، مساعیر حکمرانی بسنتر ماجمایی برای کارگزاران و صاحب منصبان که اهداف ملی را پیگیری نکنند، وجود ندارد.
با توجه به شیفتگی برخی شخصیت‌ها به قدرت، پربیره نخواهد بود.
اگر گفته شود که در انتخابات آتی، کم‌هزینه و سهل‌ترین راهکار و مسیر برای افرادی که از نفع، مقبولیت، ثبات یا کسب جایگاه‌های سیاسی و مدیریتی را در آذهان دارند، این خواهد بود که واژه یا مفهوم «ملی» را چراج آذهان و بنیابی خود کنند.

روی خط

معاون اول قوه‌قضائیه:

نقش دیوان عدالت در جلوگیری از انحرافات دستگاه‌ها بر جسته‌است

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به اصل ۱۵۶ قانون اساسی و وظایف و مسئولیت‌های دستگاه قضایی مندرج در این اصل، اظهار داشت: برای تحقق وظایف و تکالیف دستگاه قضایی مقرر در اصل ۱۵۶ قانون اساسی، دو بازوی مهم در خود قانون اساسی عبارتند از: تکالیف و مسئولیت‌های سازمان بازرسی کل کشور که نظار بر حسن انجام امور و اجرای صحیح قوانین است و تکالیف و مسئولیت‌های دیوان عدالت اداری که نظار بر رسیدگی به تقللعات و شکایات‌های مردم از مأمورین و واحدهای حکومتی و همچنین بررسی آیین‌نامه‌های دستگاه‌های اجرایی از حیث انطباق با قانون و شرع می‌باشد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه نقش دیوان عدالت اداری در جلوگیری از پیدایش انحرافات و کجروی‌ها در دستگاه‌های حکومتی و اجرایی بسیار برجسته است، گفت: دیوان عدالت اداری با رسیدگی به موقه به شکایات مردم از مأمورین و واحدهای حکومتی و همچنین با انطباق آیین‌نامه‌های دستگاه‌های اجرایی با قانون و شرع در مقابل پیدایش انحرافات و کجروی‌ها در دستگاه‌های حکومتی و اجرایی می‌ایستد و از این منظر به اقامه حق و اعتلای کشور کمک شایانی می‌کند.
وی در ادامه با اشاره به ضرورت اتقان آرای صادره در دیوان عدالت اداری، افزود: لازمه صدور آرای منقح، عبارت از سهم درست از قوانین و تقریب برداشت‌ها از قانون و همچنین ایجاد سازو کارهای مدنوس تخصصی درست موضوع به مشورت کردن با کارشناسان خبره است.
معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: ابلاغ و اجرای اصولی و درست حکم صادره از سوی دیوان عدالت اداری و نحوه اجرای این حکم می‌تواند در اثربخشی و بازآرندگی احکام صادره بسیار نقش آفرین باشد.

حشمت‌ا... فلاحت پیشه در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

«تحریم‌های غیرقابل لغو»

کانال دیگری می‌خواهد

◀ فناوری هسته‌ای و بهترین قدرت ایران است

◀ ایران حاضر نیست دوباره هزینه‌ای را متحمل شود

◀ تروریسم هسته‌ای اسرائیل باعث شد تا ایران بالاترین گام هسته‌ای خود را بردارد



آرمان ملی – **حمید شجاعی**؛ طرفین برجام در پی آن هستند تا در مذاکراتی که در نشست وین انجام می‌شود توافقاتی حاصل کنند که در نتیجه آن بتوانند با نتیجه‌ای مشترک بر جام را مجدداً احیا کرده، تحریم‌های ایران را لغو و در نهایت آمریکا را به برجام بازگردانند. تلاش طرف‌های ایرانی، اروپایی و چین و روسیه موبد این امر است که همه طرفین در پی احیای توافق هسته‌ای موسوم به برجام هستند. چنانکه جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا چندی پیش در این خصوص گفت: «ایران و آمریکا برای رسیدن به توافق واقعی حسن نیت دارند.»
این در حالی است که چندی است شاهد برخی کارشنه‌ها در روند مذاکرات و شکل‌گیری توافق احتمالی از سوی رژیم صهیونیستی هستیم که نمونهٔ آخری آن را می‌توان در حادثه تروریستی تلنژن دید. با این حال آنچه مسلم است ایران و سایر طرفین برجام درصددند تا هر چه زودتر برجام را زنده کنند و از مواهب و دستاوردهای آن بهره ببرند. برخی کارشنه‌ها نیز خلیلی در این مهم ایجاد نخواهد کرد. برای بررسی مذاکرات وین، متن ایران و آمریکا برای حصول توافق و تاثیر کارشنکی صهیونیست‌ها «آرمان ملی» با حشمت‌ا... فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم و تحلیلگر مسائل بین الملل به گفت و گو پرداخته است که می‌خوانید.

نشست‌های کارشناسی اخیر کمیسیون مشترک برجام و مذاکرات در خصوص احیای برجام، لغو تحریم‌ها و بازگشت آمریکا به برجام را چگونه تحلیل می‌کنید؟
بارها بر این نکته تأکید داشته‌ام که دنیا مسیر دیپلماسی را با ایران انتخاب کرده و این مسیر اتفاقاً یک مسیر دیپلماسی واقعی است نه دیپلماسی تحقیرآمیزی که در قبال کشورهای مثل کره شمالی یا در گذشته در قبال عراق به کار رفته بود. لذا اکنون دنیا یک مسیر دیپلماسی واقعی را با ایران در پیش گرفته که البته ناشی از حاکمیت اخلاقیات بر دنیای امروز نیست. بلکه ناشی از این است که مردم ایران در مقابل تحریم‌ها مقاومت کردند و حاضر بودند که هزینه را پرداخت کنند و هم اینکه کشور توان چانه‌زنی خود را از تقاضا بخشد. من قیلا هم عرض کردم که اشتباه رژیم صهیونیستی در اقدامات خرابکارانه‌ای که توانست پاسخ مناسب را در آمریکایی‌ها پیدا کند این بود که اینها فکر می‌کنند فناوری هسته‌ای تمام قدرت ایران است در حالی که من معتقدم فناوری هسته‌ای وترین قدرت است و در پشت این کشورنی منقله اصلی قدرت قرار دارد که عمق استراتژیک جمهوری اسلامی است که در هر جایی می‌تواند جغرافیای سیاسی منطقه را برای ایران قابل مدیریت کند. بحث دیروز تان دفاعی انکار است که برای دشمنان کشور کابوسی به حساب می‌آید که یک زمان این ویرترین هسته‌ای با دو دلیل دیگر مثلث به کار گرفته شود آن زمان عملاً مدیریت تحولات حتی از دست کشوری مثل آمریکا هم خارج خواهد شد. به هر حال در این مدت نیز ایران تلاش کرد تا توان چانه‌زنی خود را تقویت کند. بنابراین قابل پیش‌بینی است که با این دیپلماسی واقعی که در حقیقت ایران انتخاب شده به نتیجه بیانجامد. منتها اینکه الان در نتیجه مذاکرات چه شرایطی شکل گرفته که طرفین با خوشبینی صحبت می‌کنند ولی بازم دشواری‌ها را مطرح می‌کنند به این علت است که به هر حال آمریکایی‌ها یک متن را ارائه دادند و ایرانی‌ها هم یک متن. متنی که ایران ارائه داده این است که تحریم‌ها به گونه‌ای برداشته شود که شرایط زمان‌بندی‌ها و ترمپ تکرار نشود. شرایط زمان‌بندی‌ها می‌تواند به ۹۱۵ تحریم ایران برداشته شود ولی چون تحریم‌های دیگر تحت عنوان تحریم‌های ثانوی از جمله تحریم‌های بانکی و مالی برداشته نشده بود ایران نتوانست از دستاوردهای کاهش تحریم برخوردار شود. از طرف دیگر با آمدن ترامپ نیز دیدیم که خیلی از دستاوردهای کاهش تحریم برداشته شد. خود را شکل داد. من معتقدم مشروعیت اقدامات نتانیاهو نیز نزد آمریکایی‌ها و به ویژه نزد جریان منتقد آبیگ که اکنون آشکارا این انتقادات را همراه با جریانات چپ داخل سرزمین‌های اشغالی مطرح می‌کنند به شدت زیر سوال رفت. آقای نتانیاهو تحت عنوان محدود کردن تهدید ایران دو تهدید را برای رژیم صهیونیستی خیلی بیشتر هم کرده است. از زمانی که او اعلام کرد تهدید‌های ایران را کاهش می‌دهد یا زده هزار موشک مقاومت در لب مرز سرزمین‌های اشغالی جای خود را به ۱۵۰ هزار موشک با دقت نقطه‌زنی هم پیشرفت‌های دیگر ایران ناشی از این موضوع بود که اگر قرار باشد رژیم صهیونیستی با موضوع هسته‌ای ایران برخورد نظامی داشته باشد در ایران نیز زمینه برای اقدام متقابل فراهم است. لذا به نظر من توان رژیم صهیونیستی در حال حاضر به هیچ وجه مثل زمان ترامپ نیست و بسیار کاهش یافته‌است

تاثير کارشنکی‌های رژیم صهیونیستی را در تباط با مذاکرات و احتمال حصول توافق چگونه می‌بینید؟

من اعتقاد بر این است که کاری که رژیم صهیونیستی کرد به معنای رساندن کارد به استخوان ایران بود و اگر این اقدام نبود به هیچ وجه این گام بلند برداشته نمی‌شد. بالاترین گام ایران در زمینه هسته‌ای و تغییر توانایی چانه‌زنی خودش در زمانی برداشته شد که رژیم صهیونیستی تروریسم هسته‌ای خود را شکل داد. من معتقدم مشروعیت اقدامات نتانیاهو نیز نزد آمریکایی‌ها و به ویژه نزد جریان منتقد آبیگ که اکنون آشکارا این انتقادات را همراه با جریانات چپ داخل سرزمین‌های اشغالی مطرح می‌کنند به شدت محدود کردن تهدید ایران دو تهدید را برای رژیم صهیونیستی خیلی بیشتر هم کرده است. از زمانی که او اعلام کرد تهدید‌های ایران را کاهش می‌دهد یا زده هزار موشک مقاومت در لب مرز سرزمین‌های اشغالی جای خود را به ۱۵۰ هزار موشک با دقت نقطه‌زنی هم پیشرفت‌های دیگر ایران ناشی از این موضوع بود که اگر قرار باشد رژیم صهیونیستی با موضوع هسته‌ای ایران برخورد نظامی داشته باشد در ایران نیز زمینه برای اقدام متقابل فراهم است. لذا به نظر من توان رژیم صهیونیستی در حال حاضر به هیچ وجه مثل زمان ترامپ نیست و بسیار کاهش یافته‌است

نوع نگاه آمریکایی‌ها و متنی که برای توافق دارند، چگونه خواهد بود و اساسا گره مذاکرات در کجاست که باید باز شود؟
متن آمریکایی‌ها متن استی است که طی آن

<div><div> </div>چهارشنبه</div>				سال چهارم
<div><div> </div>۱۴۰۰ • ۰۲ • ۰۱</div>	 	 	 	شماره ۹۹۲
<div><div> </div>۱۴۴۲/۲۱ آوریل ۲۰۲۱</div>	 	 	 	۸ مردان ۱۴۴۲/۲۱ آوریل ۲۰۲۱

سید ناصر قوامی در گفت‌و‌گوبا «آرمان ملی»:

نامزد شکست خورده

بازهم ناکام می‌شود

◀ به مخالفان اجازه کاندیداتوری در انتخابات بدهیم

◀ روسای جمهور مشکلات را بر مردم در میان نمی‌گذارند

◀ اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراها مشکل دارند



آرمان ملی – **محمد‌هادی علیمردانی**؛ برخی ادعاها بر این اساس است که نامزد اصول‌گرایان در نهایت ریاست جمهوری را در دوره آتی به دست خواهد گرفت اما شواهد حاکی از آن است که مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری مورد تردید است. در این شرایط کشور به وضعیتی رسیده که باید ضمن افزایش اختیارات رئیس جمهور، قانون اساسی و شیوه‌بازنگری در آن تغییر کند. در همین راستا «آرمان ملی» گفت‌و‌گویی با حجت‌الاسلام سیدناصر قوامی فعال سیاسی اصلاح‌طلب داشت که در ادامه می‌خوانید.

بـرخی اصولگرایان بر این باور هستند که در صورت نامزدی آقای رئیسی در انتخابات، ایشان پیروز قطعی خواهند بود، آیا احتمال نامزدی رئیسی در انتخابات وجود دارد؟ در صورت نامزدی ایشان پیروز قطعی انتخابات خواهند بود؟

اینگونه نیست که رای آوری ایشان صد درصد باشد اما اینجا یا قوه‌قضائیه را ترک خواهند کرد یا خیر، وابسته به تصمیم تصمیم‌گیرندگان دارد. ایشان پیروز قطعی تصمیم‌گیرندگان گرفت. اگر نتایج بگیرند که ایشان را به انتخابات بیاورند، مشکلی نخواهد بود و شخص دیگری به ریاست قوه‌قضائیه منصوب خواهد شد. تجربه نشان داده کسی که یکبار در انتخابات ریاست جمهوری شکست خورده است، بار دوم چندان شاسی برای پیروزی ندارد اما باید دید رقیب چه کسی خواهد بود.

فـرمودید که اگر تصمیم بگیرند که ایشان را به انتخابات بیاورند... منظور آن، دقیقاً چه شخص یا شاخصی هستند؟

به هر صورت نمی‌خواهیم روشن بگوییم که این افراد چه کسی هستند، چون کسانی که

قصد آوردن ایشان را دارند، تمهیداتی را نیز برای ایشان آماده کرده یا می‌کنند. به هر صورت اینگونه نیست که آقای رئیسی تصمیم بگیرد یا قوه‌قضائیه را رها کرده و برای نامزدی در انتخابات اقدام کند. بسیاری از اففاسازی‌ها اینگونه بود که به دلیل عملکرد آقای روحانی در دولت، قطعاً یک اصولگرا پیروز خواهد شد. احتمال پیروزی اصلاح‌طلبان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ ضربه‌ای که آقای روحانی به اصلاح‌طلبان زده، در مدتی کوتاه قابل جبران نیست، زیرا مدیران آقای روحانی، چه در سطح وزرا و چه در سطح مدیران میانی، بسیار بد عمل کردند. در اسان قزوین ۴ استاندار مشغول به کار شدند و یکی پس از دیگری بد عمل کردند. وضعیت سایر مدیران نیز به همین صورت بود. البته مسأله مربوط به وزیر کشور دولت روحانی بود. آقای رحمانی‌فضلی وزیر کشور بودند. در اکثر شهرها و شهرستان‌ها، اصلاح‌طلبان برای انتخابات شوراهای شهر رد صلاحیت شده‌اند. در هیأت اجرایی که استاندارها و فرماندارها مسئول آن هستند و نه در هیأت نظرات، اصلاح‌طلبان رد صلاحیت شدند. اینها

دلیل بر این است که آقای روحانی ضربه بزرگی را به اصلاح‌طلبان زده است. اگر شخصیت‌های اصلاح‌طلب امیدری برای تایید صلاحیت داشته باشند و می‌آمدند، امکان ارزیابی عملکرد وجود داشت. اگر هم حضور برخی چهره‌های مطرح اصلاح‌طلب برای انتخابات ریاست جمهوری نمی‌شدند، اصلاح‌طلبان نیز اجماع می‌کردند. آن زمان رقابت این فرد با آقای رئیسی معنا داشت و می‌تواند بررسی کرد که آیا اصلاح‌طلبان پایگاه اجتماعی دارد یا خیر. اگر بنا باشد، راه‌ها را ببندند و تنها یک رای برای آقای رئیسی باقی بگذارند، نتیجه مشخص خواهد بود.

ر د صلاحیت اصلاح‌طلبان برای انتخابات شوراهای شهر و روستا در کجا انجام گرفت؟
در قزوین، همدان، اصفهان و در تهران اکثر اصلاح‌طلبان رد صلاحیت شدند. این رد صلاحیت در مرحله اجرایی بود.

آیا امکان دارد ر یوکر د فیلترهای نظراتی در انتخابات ریاست جمهوری خرداد نیز رد صلاحیت اصلاح‌طلبان باشد؟
اگر علقلایت باشد، در شرایطی که کشور دچار تحریم و مشکلات کمرشکن اقتصادی است، باید اجازه ورود همه طیف‌ها به انتخابات و در همه سطوح داده شود و رقابت‌ها نتگانتگ شود و مردم با صندوق رای رای بیابند. با این اوضاع کرونا، نظرسنجی‌ها برای آمدن پای صندوق‌های رای بسیار پایین بوده و آمارهایی در حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد منتشر می‌شود. اگر عقلانی نبود و دلسوز کشور، نظام و ملت

یادداشت

نبات مهم‌ترین موضوع برای رشد تولید

ادامه از صفحه اول / مکانیسم بازار خودتنظیم است و گاهی اگر اقدامی صورت نگیرد بازار خودش را اصلاح می‌کند و اتفاقاً زمانی که مداخله صورت می‌گیرد باعث به‌هم‌ریختگی می‌شود و مشکلات را بیشتر می‌کند. در حوزه‌های مختلف باید دقت صورت بگیرد تا قوانین به حداقل برسد و قوانین و مقررات موثر و یا ثباتی نوشته‌شود. باید با نگاه سیستمی و یکپارچه به موضوعات نگاه کنیم؛ یعنی شاید از منظر سازمانی نظیر گمرک نوشتن قانونی خوب باشد ولی در اجرا همین قانون دچار مشکل می‌شود چون زیرساخت این قانون با زیر ساخت بانک مرکزی هماهنگ نیست؛ برای‌عوض کردن یک قانون باید اول به صورت تولید طرح جدید را اجرا کرد تا بتوان از مشکلات آن باخبر شد و بعد از رفع مشکلات به همه بخش‌ها تعمیم داده‌شود. اقداماتی که امروز صورت می‌گیرد باعث مشکل‌تراشی می‌شود. گاهی اوقات یک مقررات یک خطی نوشته می‌شود و بخش خصوصی سال‌ها باید وقت صرف کند تا این مشکل را برطرف سازد. در حل مساله ابتدا باید مشکلات شناسایی شوند تا بتوان راه‌حل مناسبی برای آن اتخاذ کرد.
رفع این موانع از اهمیت زیادی برخوردار است و بحث تأمین مالی، فضای کسب‌وکار، ثبات‌بخشی به قوانین و مقررات، تعیین نرخ ارز و ... در تولید اثر گذار هستند.
بنگاهی که قرار است کارش را آغاز کند باید بداند که نرخ ارز به چه سمتی حرکت خواهد کرد، اینکه قیمت کالا را نه بازار که دولت تعیین می‌کند برای تولیدکننده انگیزه ایجاد نمی‌کند. این اتفاق در حوزه کشاورزی، صنعت، تولید... می‌افتد و این نرخ‌گذاری‌ها نمی‌گذارد تا رشدی در این حوزه‌ها اتفاق بیفتد و باعث دخالت در بازار می‌شود که هم به‌ضرمصرف‌کننده‌است و هم به‌ضرتولیدکننده؛ در مدتی که قیمت‌گذاری در بازار صورت گرفته چقدر موثر بوده است؟ اگر واقعا موفق بوده ادامه بدهیم و اگر موفق نبوده باید مشکلات و نواقص را برطرف کنیم. باید به صورت ریشهای به مسائل نگاه کنیم. یکی از مشکلات جدی دیگر مشکلات ساختاری است که این موضوع باعث تعدد تصمیم‌گیری و اختلال شده‌است. اقدامات موثر برای تولیدیاد به صورت متمرکز صورت بگیرد تا اینکه چندین سازمان و نهاد با دخالت در کار یکدیگر اقدامی غیرمفید انجام دهند.

اراده ایران و آمریکا یکبار مذاکره‌است

ادامه از صفحه یک / عربستانی‌ها معتقدند پشتوانه ندارند و آقای ترامپی نیست که از آنها حمایت کند و آنها نیز پول خرج او کنند؛ بنابراین از آن‌گردنکشی دست برمی‌دارند. اسرائیل نیز همانطور که می‌بینید برخی از مسئولان آنها مصاحبه می‌کنند که مساله برجام در وین حل شده‌است، این را رابطه با آقای روحانی می‌توان کاری کرد و ایران و آمریکا به توافقی می‌رسند. اکنون واسطه‌ها یعنی اروپا، چین و روسیه بین ایران و آمریکا کار می‌کنند، اگر در مذاکرات برجام نیز دقت می‌کردیم، این واسطه‌ها یعنی اعضای ۵+۱ نسبت به روابطی که بین ایران و آمریکا در حال برقراری بود حساس بودند و حتی وزیر خارجه فرانسه سنگ‌اندازی می‌کرد، بنابراین اروایات می‌خواهد برجام از بین نرود؛ اما نمی‌خواهد ایران از این موضوع منفعتی برای خود به‌دست‌آورد و این‌ها با یکدیگر نزدیک شوند که منافع آنها به خطر بیفتد و حتی روس‌ها نیز به همین شکل، اگر به‌جایی برسیم که مذاکرات به نتیجه برسد، باید این را بپذیریم که از این به بعد به نفع ایران نیست و واسطه‌ها پیام‌های ایران و ایالات متحده آمریکا را جابه‌جا کنند؛ هرچه به سمت جلوتر برویم خیلی به نفع اروپایی‌ها و روس‌ها نیست که روابط ایران و آمریکا خوب نیست. آنها می‌خواهند برجام بماند اما خیلی هم دوست ندارند که ایران و آمریکا به هم نزدیک شوند که منافع رنو، توتال، پژو و بنمس و حتی مسائل دیگر در منطقه به خطر بیفتند. نمی‌خواهم بگویم آمریکایی‌ها کمالا؛ منطقه می‌روند اما پیش‌تر عنوان کرده‌اند که اولویت‌شان چین است و از افغانستان و عراق نیروهای خودش را بیرون می‌کشند تا در آنجا تمرکز کنند.

آزارگران جنسی حريم نمی‌شناسند

ادامه از صفحه یک / نکته دیگری که باید بدان اشاره کنم اینکه این موضوع خاص جامعه‌ها نیست و معمولاً پدیده‌هایی از این دست، پدیده‌های جهانشمول هستند اما نباید همشعول بودن به منزله عادی شدن این موضوع تلقی شود. این درحالی است که هم قوانین باید در چنین مواقعی از بچه‌ها توسط هر کسی که مورد آزار قرار بگیرد، حمایت بکند و هم قوانین باید قوی‌تر و منابع اجتماعی را بشناسند. یکی از منابعی که در این موضوع می‌تواند کمک کند و مردم می‌توانند از آنها کمک بگیرند، ۱۲۳ یا اورژانس اجتماعی است که خودم در تاسیس این برنامه توفیق داشتم و ایجاد شده تا مواردی از این دست گزارش شود. هم خانواده‌ها و هم همه کسانی که می‌شناسند اگر به موقع گزارش کنند، فضا را برای کودکان آزاران جنسی و هر نوع دیگری از کودکان آزاری و اعمال‌کنندگان خانگی نامناسب خواهد کرد.
نامن از این نظر که گزارش و پیگیری می‌شود. اورژانس اجتماعی مداخلات اجتماعی و روانی را انجام می‌دهد و طبیعتاً وقتی به مراجع قضائی هم گزارش می‌شود، به استناد قانون مجازات‌ها و تعزیرات، نام‌ها خواهد کرد.
نامن از این نظر شده و محورش همین موضوعات است، می‌تواند حمایت‌های لازم را داشته باشد.
حمایت‌های قانونی در چنین شرایطی می‌تواند یک پشتوانه‌ای هم برای کسانی باشد که گرفتار چنین مشکلاتی می‌شوند تا حمایت‌های قانونی را پشت سر خودشان داشته و تبعیری رخ نمی‌دهد.

^[1] سید ناصر قوامی در گفت‌و‌گوبا «آرمان ملی»:

^[2] سید ناصر قوامی در گفت‌و‌گوبا «آرمان ملی»:

^[3] سید ناصر قوامی در گفت‌و‌گوبا «آرمان ملی»: